
Městský úřad Krnov 
 odbor dopravy a silničního hospodářství 

Hlavní náměstí č. 1, 794 01 Krnov, tel.554 697 111 
___________________________________________________________________________ 

Č.j.: KRNODO-15884/2016 vagr 

Sp.zn.: DO-36582016-vagr 

Krnov dne 25. 4. 2016 

Vyřizuje: Vágner Radomír 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení  

návrhu opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích 

 

        Městský úřad Krnov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný úřad obce 

s rozšířenou působností podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a zákona 

č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

 

o z n a m u j e 

 

dle § 171 a § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů,  návrh opatření obecné povahy, kterým se 

 

stanoví místní úprava provozu na  

místních komunikacích  

ve městě Město Albrechtice 

 

dopravním značením v místě: 

1) ul. Celní, B 4 s textem 3,5 t pod symbolem nákladního automobilu, které bude 

instalováno na uvedené místní komunikaci 10 m za státní hranicí s Polskou 

republikou, ve směru jízdy do ČR 

2)  u „Dakonu-Bosch“ za vjezdem ze silnice III/45814 ul. Osoblažské, B 4 + E13 

„MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“ 

3) ul. u základní školy za vjezdem ze silnice III/45813 ul. Opavické, B 4 + E13 

„MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“ 

4) ul. Osoblažská – na parkovací ploše u stadiónu, 3x B 29+E 9 doplněná textem 

„3,5 t“,  doplněné DZ E 8 a, b, c na ležato. 

   

      V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu může kdokoliv k návrhu uplatnit písemné 

připomínky, jestliže se domnívá, že jeho práva a povinnosti mohou být tímto opatřením 

dotčeny. Do podkladů lze nahlédnout na Městském úřadě Krnov, odboru dopravy a silničního 

hospodářství, ul. Vodní 1, Krnov v úřední dny (pondělí, středa 8.00-11.00 a 13,00-16,30), v 

ostatní dny po telefonické dohodě.  Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží 

jeho zástupce písemnou plnou moc. 



 

 

 

 

       Městský úřad Krnov, odbor dopravy a silničního hospodářství ve smyslu ust. § 172 odst. 1 

správního řádu vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo 

námitky a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto návrhu. 

 

Dopravní značení bude osazeno po nabytí účinnosti opatření obecné povahy v této věci 

vydaného. 

 

 

Odůvodnění: 

 

      Správní orgán posoudil doplněný návrh Města Město Albrechtice, nám.ČSA 27/10, 793 95  

Město Albrechtice, IČ 00296228, který je odůvodněn potřebou omezení průjezdu těžké 

nákladní dopravy ze strany  Polské republiky do ČR, která zde bez omezení probíhá a devastuje 

stávající místní komunikace a těleso hráze komunikaci těsně přilehlého rybníka „Celňák“, které 

nejsou pro takovou dopravu dimenzovány. Průjezdy takové dopravy, rovněž nadmíru a 

podstatně zhoršují životní podmínky v lokalitě žijících obyvatel. Místní úprava podle odstavce 

2) a 3) souvisí s předmětnou úpravou provozu u hranice s PR, bez ní není možné ji realizovat a 

doplňuje stávající systém takového dopravního omezení v centru města. Opatření dle odstavce 

4) řeší problematiku odstavování nákladních automobilů nad 3,5 tuny na komunikaci v prostoru 

stadionu, kdy v případě potřeby sportovních a jiných akcí organizovaných v prostoru stadiónu 

nezbývá možností parkování účastníků a jejich hostů.   Předmětný návrhu byl kladně projednán 

s Dopravním inspektorát KŘ Policie ČR Bruntál dne 16. 3. a 14. 4. 2016.  

       V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu může kdokoliv k návrhu uplatnit písemné 

připomínky, jestliže se domnívá, že jeho práva a povinnosti mohou být tímto opatřením 

dotčeny. Do podkladů lze nahlédnout na Městském úřadě Krnov, odboru dopravy a silničního 

hospodářství, ul. Vodní 1, Krnov v úřední dny (pondělí, středa 8.00-11.00 a 13,00-16,30), v 

ostatní dny po telefonické dohodě.  Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží 

jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

      Návrh opatření obecné povahy bude zveřejněn po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 

úřadu Krnov a Město Albrechtice  

 
 

                                             „otisk úředního razítka“ 

                                

 

                                                                                  Ing. Miroslav Mohyla                                                 

                                                                                        vedoucí odboru 

                                                                         dopravy a silničního hospodářství 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne …………………           Sejmuto dne …………………  

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

             

     

 

Obdrží: 

 

- Město Město Albrechtice 

- Dotčené osoby veřejnou vyhláškou  

 

 

Dále obdrží:  

DO: Policie ČR, DI Bruntál 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-04-26T07:36:41+0200
	Radomír Vágner




